SENADO FEDERAL

COMISSÃO DIRETORA

PARECER Nº  671  , DE 2016

Redação final do Projeto de

Resolução nº 42, de 2016.

A Comissão Diretora apresenta a redação final do Projeto de Resolução nº 42,

de 2016, que altera a Resolução nº 25, de 2016, do Senado Federal, para flexibilizar o

cronograma de liberação e contrapartida dos recursos de que trata a autorização de

contratação de crédito externo entre o Estado do Ceará e o Banco Interamericano de

desenvolvimento (BID), consolidando a Emenda nº 1 – CAE (de redação), aprovada

pelo Plenário.

Senado Federal, em 12 de julho de 2016.

RENAN CALHEIROS, PRESIDENTE

VICENTINHO ALVES, RELATOR

ANGELA PORTELA

ELMANO FÉRRER

2

ANEXO AO PARECER Nº 671  , DE 2016.

Redação final do Projeto de Resolução

nº 42, de 2016.

Faço saber que o Senado Federal aprovou, e eu,

________________________, Presidente, nos termos do art. 48,

inciso XXVIII, do Regimento Interno, promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO

Nº        , DE 2016

Altera a Resolução do Senado Federal nº

25, de 2016, para flexibilizar o

cronograma de liberação e contrapartida

dos recursos de que trata a autorização

de contratação de crédito externo entre o

Estado do Ceará e o Banco

Interamericano de Desenvolvimento

(BID).

O SENADO FEDERAL resolve:

Art. 1º Revogam-se os incisos V e VI do art. 2º da Resolução do Senado Federal nº 25,

de 2016.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.